САМАРСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
SAMARA UNIVERSITY

федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего образования

«Самарский национальный исследовательский университет
имени академика С.П. Королева»

ПРИКАЗ
2 8 АВГ 2024 Ng

г. Самара

О проведении конкурсного отбора обучающихся для
зачисления на образовательные программы бакалавриата,

реализуемые в передовой инженерной аэрокосмической школе

В целях реализации Программы развития передовой инженерной аэрокосмической
школы Самарского университета (далее - ПИАШ)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить положение о проведении конкурсного отбора обучающихся для зачисления

на образовательные программы бакалавриата, реализуемые ПИАШ согласно приложению 1 к
настоящему приказу (далее - Положение).

2. Директору ПИАШ Ткаченко И.С. в срок до 07.09.2024 г. организовать работу и
провести конкурсный отбор обучающихся для зачисления на образовательные программы
бакалавриата, реализуемые ПИАШ (далее - Конкурс) в соответствии с Положением о
проведении Конкурса. Перечень программ бакалавриата, участвующих в Конкурсе представлен
в приложении 2 к настоящему приказу.

3. Создать экспертную комиссию по отбору обучающихся для зачисления на
образовательные программы бакалавриата, реализуемые ПИАШ в 2024 году (далее - Комиссия)
в составе, указанном в приложении 3 к настоящему приказу.

4. Дирекции ПИАШ осуществить сбор заявок на Конкурс и в срок до 04.09.2024
представить перечень заявок в Комиссию.

5. Комиссии, руководствуясь Положением о проведении Конкурса, в срок до 06.09.2024
провести экспертизу и отбор заявок, поданных на Конкурс, и предоставить на утверждение
список обучающихся рекомендованных к зачислению на образовательные программы
бакалавриата, реализуемые ПИАШ в 2024 году.

6. Директору ПИАШ Ткаченко И.С. организовать перевод победителей Конкурса на
образовательные программы высшего образования, реализуемые ПИАШ в 2024 году в срок до
07.09.2024.

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
8. Заведующей канцелярией Елистратовой Л. Е. довести настоящий приказ до сведения

руководителей подразделений университета. ———

Проректор по учебной работе А. В. Гаврилов

Проект приказа вносит: /2Л
Директор ПИАШ И. С. Ткаченко

Согласовано: (
Начальник правового управления А. А. Павлушкин